
Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s.

    Jasenická 1106, 755 01 Vsetín

Ing. Miroslava Vaculíková, MBA

ekonomická náměstkyně

                  

                               zpracoval : Ing. Martin Sedlák,

odborný ekonom kalkulací a cen

                            Ing. Miroslava Vaculíková, MBA

ekonomická náměstkyně    

                            platnost od : 1. ledna 2017

    

                        datum vydání : 2. ledna 2017

                     komu je určeno : Zaměstnancům pracujícím s cenami

              nahrazuje-doplňuje : Ceník společnosti platný od 1.1.2016

                                   poznámka :

počet příloh : 1 počet stran : 3

počet výtisků : 1 výtisk číslo : 1

                                   vydává :

Ceník byl sestaven pro potřeby společnosti Vodovody a kanalizace 

Vsetín, a.s., ceny výrobků, prací a služeb byly stanoveny ve smyslu 

zákona č.526/1990 Sb. o cenách a dalších platných cenových 

předpisů. Při poskytování služeb budou uplatňovány smluvní ceny, 

jejichž celková cena bude stanovena výpočtem s použitím 

jednotlivých cen služeb uvedených v tomto ceníku. V mimořádném 

případě, kdy cenu požadované služby nelze dostatečně stanovit podle 

cen uvedených v tomto ceníku, bude proveden individuální výpočet 

nebo bude cena sjednána dohodou.

CENÍK  SPOLEČNOSTI 2017 / 01



V o d o v o d y  a  k a n a l i z a c e  V s e t í n ,  a. s. ,  V s e t í n ,  J a s e n i c k á  1 1 0 6 ,  P S Č  7 5 5  0 1

Výrobky a služby Platnost od: 1.1.2017

Č. Název MJ sazba

Interní Externí bez DPH Externí s DPH DPH

1 Pitná voda m
3

- 39,70 45,66 15%

2 Předaná voda m
3

- 20,10 23,12 15%

2a Předaná voda - Všemina m
3

- 19,10 21,97 15%

3 Voda odpadní čištěná m
3

- 29,40 33,81 15%

4 Voda odpadní čištěná ze septiků a jímek I.kategorie m
3

- 69,10 79,47 15%

5 Voda odpadní čištěná ze septiků a jímek II.kategorie m
3

- 108,80 125,12 15%

6 Voda odpadní čištěná ze septiků a jímek III.kategorie - nestandardní m
3

- 347,00 399,05 15%

7 Odvodňování kalů na ČOV a uložení - vysoká hustota m
3

- 350,00 423,50 21%

7a Odvodňování kalů na ČOV a uložení - nízká hustota m
3

- 175,00 211,75 21%

8 Uložení odpadu z čištění kanalizací m
3

- 900,00 1035,00 15%

9 21%

10a Práce stavební a montérské (vč.autodílny) HZS hod 350,00 385,00 465,85 21%

10b Práce stavební a montérské HZS - u stavby určené pro sociální bydlení,kde podlahová plocha 

nepřesáhne u rodinného domu 350 m2 (vč.sklepa) hod 350,00 385,00 442,75 15%

11 Poradenská, technická a odborná činnost HZS hod 450,00 495,00 598,95 21%

12 21%

13a Zhotovení vodovodní nebo kanalizační přípojky - práce (paušál) ks - 1900,00 2299,00 21%

13b Zhotovení vodovodní nebo kanalizační přípojky - u stavby určené pro sociální bydlení,kde podlahová 

plocha nepřesáhne u rodinného domu 350 m2 (vč.sklepa) - práce (paušál)

ks - 1900,00 2185,00 15%

13c Zhotovení vodovodní přípojky včetně PD - u stavby určené pro sociální bydlení,kde podlahová plocha 

nepřesáhne u rodinného domu 350 m2 (vč.sklepa) - nejpozději do 7 měsíců od objednávky - práce 

(paušál)

ks - 4700,00 5405,00 15%

13d Zhotovení vodovodní přípojky s protlakem-shybkou včetně PD - u stavby určené pro sociální 

bydlení,kde podlahová plocha nepřesáhne u rodinného domu 350 m2 (vč.sklepa) - nejpozději do 7 

měsíců od objednávky - práce (paušál)

ks - 5000,00 + náklady na 

zhotovení protlaku-shybky 

se účtují zvlášť 

(materiál,práce,služby)

5750,00 + náklady na 

zhotovení protlaku-shybky 

se účtují zvlášť 

(materiál,práce,služby)

15%

13e Zhotovení vodovodní nebo kanalizační přípojky - doprava (paušál) ks - dle Přílohy č.1 dle Přílohy č.1 + DPH 21%

13f Zhotovení vodovodní nebo kanalizační přípojky - u stavby určené pro sociální bydlení,kde podlahová 

plocha nepřesáhne u rodinného domu 350 m2 (vč.sklepa) - doprava (paušál)

ks - dle Přílohy č.1 dle Přílohy č.1 + DPH 15%

14a Výměna VDM vinou odběratele bez spotřeby materiálu, VDM, dopravy ks - 462,00 559,02 21%

14b Výměna VDM vinou odběratele bez spotřeby materiálu, VDM, dopravy - u stavby určené pro sociální 

bydlení,kde podlahová plocha nepřesáhne u rodinného domu 350 m2 (včetně sklepa) ks - 462,00 531,30 15%

14c Výměna VDM vinou odběratele bez dopravy - poškození přenosu ks - 770,00 931,70 21%

14d

Výměna VDM vinou odběratele bez dopravy - poškození přenosu - u stavby určené pro sociální 

bydlení,kde podlahová plocha nepřesáhne u rodinného domu 350 m2 (včetně sklepa) ks - 770,00 885,50 15%

Poznámka: u položek 14a,14b,20 a 21 lze použít náklady na dopravu (paušál) dle Přílohy č.1 Zpracoval: Ing.Martin Sedlák

Schválila: Ing. Miroslava Vaculíková, MBA - EN

  Cena výkonu v Kč/MJ

Laboratorní rozbory - uvedeny v Ceníku laboratorních výkonů

Projekční a inženýrské práce - dle sazebníku UNIKA

Strana 2



V o d o v o d y  a  k a n a l i z a c e  V s e t í n ,  a. s. ,  V s e t í n ,  J a s e n i c k á  1 1 0 6 ,  P S Č  7 5 5  0 1

Výrobky a služby Platnost od: 1.1.2017

Č. Název MJ sazba

Interní Externí bez DPH Externí s DPH DPH

15 Vytyčování stavby nebo vyhledávání poruch v terénu (vše vč.přípravy bez dopravy) hod - 600,00 726,00 21%

16 Vystavení podkladů k fakturaci (např.obcím) - cena za 1 položku (odběratele) ks - 9,92 12,00 21%

17a Mimořádná fakturace vč.mimořádného odečtu našimi pracovníky (bez dopravy) - cena za 1 odběrné místo ks - 485,12 587,00 21%

17b Mimořádná fakturace bez mimořádného odečtu našimi pracovníky - cena za 1 odběrné místo ks - 123,97 150,00 21%

18 Zapůjčení těsnících vaků den - 300,00 363,00 21%

19a Revize výpočtu srážkových vod (vč.přípravy a dopravy) - časová náročnost > 1 hod. ks - 1250,00 1512,50 21%

19b Revize výpočtu srážkových vod (vč.přípravy a dopravy) - časová náročnost <= 1 hod. ks - 755,00 913,55 21%

20 Obnovení dodávky vody bez dopravy a dalších vzniklých nákladů ks - 379,34 459,00 21%

21 Přerušení dodávky vody bez dopravy a dalších vzniklých nákladů ks - 379,34 459,00 21%

22 Přepis odběratele na odběrném místě (vodné a stočné) ks - 99,17 120,00 21%

23a Vypracování PD vodovodní přípojky - standard ks - 3000,00 3630,00 21%

23b Vypracování PD vodovodní přípojky s protlakem - shybkou ks - 3300,00 3993,00 21%

23c Vypracování PD kanalizační přípojky - standard ks - 3300,00 3993,00 21%

24 Vyjádření k projektové dokumentaci (studii) nebo k existenci sítí ks - zdarma zdarma 21%

25 Vyjádření k provoznímu řádu ks - 500,00 605,00 21%

26 Aktualizace propadlých vyjádření k PD ks - 450,00 544,50 21%

27 Vypracování veřejnoprávní smlouvy ks - 900,00 1089,00 21%

28 Vyplnění žádosti na stavební nebo vodoprávní úřad ks - 150,00 181,50 21%

29 Zpracování dat z fakturace do elektronické podoby ks - 200,00 242,00 21%

30a Přezkoušení VDM DN 15-25 mm nebo 40 mm nebo 50-100 mm na žádost zákazníka (bez montáže a dopravy k 

zákazníkovi)
ks - 21%

30b Paušál na dopravu do zkušebny vodoměrů (vždy připočíst k součtu položek 30a) ks - 300,00 363,00 21%

31a Kopírování A4 - jednostranná ks - 3,31 4,00 21%

31b Kopírování A4 - oboustranná ks - 4,96 6,00 21%

31c Kopírování A3 - jednostranná ks - 4,96 6,00 21%

31d Kopírování A3 - oboustranná ks - 7,44 9,00 21%

32 Poskytnutí naší dokumentace (know-how) - strana A4 ks - 300,00 363,00 21%

33 Vystavení potvrzení o zaplacení záloh za vodné a stočné, vystavení opisu faktury nebo znovuvystavení faktury 

při neposkytnutí změny údajů ks - 82,64 100,00 21%

34a Vystavení upomínky za pozdní platbu - 1.upomínka ks - 82,64 100,00 21%

34b Vystavení upomínky za pozdní platbu - 2.upomínka a další ks - 123,97 150,00 21%

35a Vyhotovování a poskytování kopií listin nebo jejich částí na základě písemné žádosti akcionáře - první strana ks - 14,88 18,00 21%

35b Vyhotovování a poskytování kopií listin nebo jejich částí na základě písemné žádosti akcionáře - každá další i započ.str. ks - 4,96 6,00 21%

36 Náklady na vrácení přeplatku z vyúčtování vodného a stočného složenkou nebo převodem ks - 49,59 60,00 21%

37 Vystavení seznamu akcionářů (na základě žádosti akcionáře) - cena za 1 položku (akcionáře) ks - 6,61 8,00 21%

Poznámka: u položek 14a,14b,20 a 21 lze použít náklady na dopravu (paušál) dle Přílohy č.1 Zpracoval: Ing.Martin Sedlák

Schválila: Ing. Miroslava Vaculíková, MBA - EN

  Cena výkonu v Kč/MJ

    dle aktuálních smluvních cen se 

Slováckými VAK Uherské Hradiště

Strana 3



V o d o v o d y  a  k a n a l i z a c e  V s e t í n ,  a. s. ,  V s e t í n ,  J a s e n i c k á  1 1 0 6 ,  P S Č  7 5 5  0 1

Dopravní, stavební a strojní výkony Platnost od: 1.1.2017

Č. Název MJ sazba

Interní Externí bez DPH Externí s DPH DPH

1 Osobní, technologické a dodávkové automobily km 10,00 15,00 18,15 21%

2 Osobní, technologické a dodávkové automobily - použití k položkám č.10b a 14b na straně 2 Ceníku společnosti km 10,00 15,00 17,25 15%

3 Nákladní auta do 7,5 t km 21,00 28,00 33,88 21%

4 Cisterna (dodávka vody) + fekální vůz a kombinovaný vůz km 29,00 37,00 42,55 15%

5 Nákladní auta nad 7,5 t (vč.fekálního a komb.vozu jako fekál - použití k položkám č.7 a 7a na straně 2) km 29,00 37,00 44,77 21%

6 Výkon fekálního vozu (vč.kombinovaný vůz jako fekál) 15´ 250,00 300,00 345,00 15%

6a Výkon fekálního vozu (vč.kombinovaný vůz jako fekál) - použití k položkám č.7 a 7a na straně 2 15´ 250,00 300,00 363,00 21%

7 Výkon kombinovaného vozu při čištění kanalizací 15´ 580,00 700,00 805,00 15%

8 Výkon ostatních speciálních aut 15´ 170,00 220,00 266,20 21%

9 Prostoje u cisterny (dodávka vody) + fekálního vozu a kombinovaného vozu 15´ 80,00 100,00 115,00 15%

10 Prostoje u ostatních nákladních a speciálních aut (vč.fekálního a komb.vozu jako fekál - použití k položkám č.7 a 7a na straně 2) 15´ 80,00 100,00 121,00 21%

11 a) Závozník - u cisterny (dodávka vody) + fekálního vozu a kombinovaného vozu,  b) Spolujezdec (montáž přípojky, výměna VDM atd.) - 

použití k položkám č.10b a 14b na straně 2 Ceníku společnosti 15´ - 60,00 69,00 15%

12 Závozník nebo spolujezdec (montáž přípojky, výměna VDM atd.) - u ostatních vozů (vč.fekálního a komb.vozu jako fekál - použití k 

položkám č.7 a 7a na straně 2) 15´ - 60,00 72,60 21%

13 Monitoring kanalizace vč.přípravy bez dopravy m 13,50 40,00 48,40 21%

14 Monitoring kanalizace vč.přípravy bez dopravy 15´ 135,00 400,00 484,00 21%

15 Pohotovostní výjezd v So,Ne,svátek - cisterna (dodávka vody) + fekální vůz a kombinovaný vůz - - 550,00 632,50 15%

16 Pohotovostní výjezd po prac.době - cisterna (dodávka vody) + fekální vůz a kombinovaný vůz - - 400,00 460,00 15%

17 Pohotovostní výjezd v So,Ne,svátek - ostatní (vč.fekálního a komb.vozu jako fekál - použití k položkám č.7 a 7a na straně 2) - - 550,00 665,50 21%

18 Pohotovostní výjezd po pracovní době - ostatní (vč.fekálního a komb.vozu jako fekál - použití k položkám č.7 a 7a na straně 2) - - 400,00 484,00 21%

19 Stroje (velké mechanismy vč.traktoru) mth 590,00 800,00 968,00 21%

20 Agregáty, kompresory mth 850,00 1100,00 1331,00 21%

21 Práce WAP (v areálu dopravy-samoobsluha) + VZV mth 280,00 500,00 605,00 21%

22 Elektrocentrály, bourací kladivo, malotraktor, žačky-pily, vibrační válec a pěch, sbíječka a jiné malé mechanismy a stroje mth 140,00 380,00 459,80 21%

23 Zapůjčení cisterny - prázdné (bez dodávky vody) den - 250,00 302,50 21%

24 Zapůjčení cisterny - s dodávkou vody den - 250,00 287,50 15%

25 Protlačení trub o průměru do 200 mm m 435,00 535,00 647,35 21%

26 Řezání živičného krytu  - tl.do 100 mm bez dopravy m 140,00 155,00 187,55 21%

27 Řezání živičného krytu  - tl.do 170 mm bez dopravy m 165,00 180,00 217,80 21%

28 Vrtání otvorů do 50 mm soupr.HILTI bez dopravy m 405,00 465,00 562,65 21%

29 Paušál na dopravu k laboratornímu vzorku ks 150,00 - - -

30a Přezutí pneumatik vč.vyvážení - celé auto ks - 280,99 340,00 21%

30b Výměna kol vč.vyvážení (2 sady disků) nebo Vyvážení kol - celé auto ks - 214,88 260,00 21%

Poznámka: 1) při převážení mechanizace a nářadí budou připočteny náklady na dopravu Zpracoval: Ing.Martin Sedlák

                   2) prostoj = doba nakládání a skládání materiálu, čekání vozidla Schválila: Ing. Miroslava Vaculíková, MBA - EN

                   3) časová sazba u monitoringu se použije pouze v případě, kdy výkon monitorování bude menší než 40 m/hod.

  Cena výkonu v Kč/MJ

                           Strana 4                            



Příloha č.1 k Ceníku společnosti 2017 / 01

Obce dle pásem - paušál doprava (místní části obcí jsou zvlášť)

Vsetínsko pásmo Valašskomeziříčsko pásmo Rožnovsko pásmo

  Bobrky 1   Babice 2   Hážovice 1

  Francova Lhota 3   Branky 1   Hutisko 1

  Halenkov 2   Brňov 1   Rožnov p. R. 1

  Horní Lideč 2   Bynina 1   Tylovice 1

  Hovězí 1   Dolní Těšice 2   Vidče 1

  Jablůnka 1   Horní Těšice 2   Vigantice 1

  Janová 1   Hrachovec 1   Zašová 1

  Lačnov 3   Jarcová 1   Zubří 1

  Leskovec 1   Jasenice 1

  Lhota u Vsetína 1   Juřinka 1

  Lidečko 2   Kelč 2

  Liptál 1   Kladeruby 2

  Lužná 2   Komárovice 2

  Nový Hrozenkov 2   Krhová 1

  Pržno 1   Kunovice 2

  Ratiboř 1   Lhota u Choryně 1

  Semetín 1   Lhota u Kelče 2

  Střelná 3   Loučka 2

  Študlov 3   Mikulůvka 1

  Ústí u Vsetína 1   Němetice 2

  Val. Polanka 1   Perná 1

  Val. Příkazy 3   Podlesí 1

  Velké Karlovice 3   Police 2

  Vesník 1   Poličná 1

  Vsetín 1   Příluky 1

  Zděchov 2   Rouské 3 Výše paušálu: Kč bez DPH Kč s DPH 15% Kč s DPH 21%

  Val. Meziříčí 1 1.pásmo (0 - 10 km) 260,00 299,00 314,60

  Vysoká 1 2.pásmo (10 - 20 km) 440,00 506,00 532,40

  Zámrsky 2 3.pásmo (20 - 30 km) 700,00 805,00 847,00

Datum vydání: 2.1.2017

Zpracoval: Ing.Martin Sedlák

Schválila: Ing.Miroslava Vaculíková, MBA - EN


